Lucidissimum castitatis tabernaculum facta est ;
iucisque datorem defers incarnatum, qui homo si-
milis nobis apparuit propter hominum amorem, et
corruptionem abolevit, o incorrupta hominum repa-
ratio.

Sapientiæ Patris purum habitaculum supra na-
turæ ordinem facta es, o casta Virgo ; per quam a
maligni pravitate 177 nunc nos liberati sumus.

Deplue mihi, o castissima, peccatorum remissio-
nem. Visita me infirmum, vitæque calamitatibus, et
corporis passionibus, tanquam tempestatibus exa-
gitatum.

Dominus gloriæ ex virginalibus sanguinibus tuis
incarnatus est eo modo, quem ipse solus novit,
o laudabilissima, salvans nos ex sua bonitate.

Humani generis massam deficere visa es divino
partu tuo, o Virgo tota immaculata, propterea nos
fideles te pro debito glorificamus.

Stilla super nos misericordias tuas, o puella,
juxta morem tuum, et omnium peccatorum, tam
scienter quam ignoranter ex incuria perpetratorum,
indulgentiam nobis impetra, o casta.

Illuminationem mihi impetra, precibus tuis,
o Regina immaculata (77), quæ Lumen quoddam lu-
mine coruscavit, peperisti, procul a me tenebras
tentationum, et concupiscentiarum depellens,
o patrocinium quod non confunditur.

Ex Canone in festo S. P. N. Eumenii episcopi Gor-
tyensis, die 18.

Prophetiæ, quæ erant de te, nunc impletæ sunt,
o Domina Dei Genitrix : quem enim sublimi elo-
quio prænuntiaverunt, in utero tuo comprehendisti
in duabus perfectis naturis.

O Maria, auream Thymiatarium, passionum mea-
rum fœdissimum odorem depelle, meque fraudu-
lenti hostis assultibus exagitatum, stabilem redde
ac firmum.

aquila, id est Maria, super omnes choros angelo-
rum. » Sic ille. Cujus verba afferent in suis Dis-
sertationibus epistolice, epist. 6, P. Joan. Eusebius
Nieremberg. in hunc modum scribit : « Superare
angelos in natura, est in conditione, seu a condi-
tione naturæ, in qua non esset super omnes angé-
los, si conderetur illis impurior.

In Liturgia quoque Æthiopicum apostolica, quo-
niam ab apostolis promanasse dicitur, sic dicitur
in oratione ad Virginem Dei Matrem : « Lætari,
Immaculata, vere Regina. Lætare, gloria nostrorum
parentum. » Quasi dicat (ut in suis Exceptionibus
cap. 13, inquit Nierembergus :) Tu, quæ, utpote
vera regina et augusta, duræ servorum poenæ seve-
ræque legi de macula contrahenda non subjacuisti,
atque ita humani generis amissum decus restau-
rasti, Tu domina, gaude. Vere regina, quod immac-
culata ea ratione, ut nunquam servire alieni de-
bueris nisi Uni Deo, cui servire vere regnare est.
Non igitur ullum peccatum habuit, quando id cu-
jusdam est infelicissimæ servitutis. Lætare igitur
tanto bono, tanta gloria, quam suam parentes no-
stri vocare possunt; cum hac illorum fuerit igno-
minia compensata. Sic humani generis amissum
justitiæ statum, et decus, primorumque paren-
tum collapsam gloriam magno cum timore resti-
tuisti.

Olim sacræ voces, partus tui profunditatem præ-
nuntiaverunt; quarum nunc eventum intuemur, o
immaculata (78).

Tanquam novum infantem peperisti nobis Filium,
qui **178** est ante omnia sæcula, o summe imma-
culata (79); qui in duabus voluntariis operationibus
duplex est, homo scilicet simul et Deus.

Cum cœlestis imber in te descendisset, o Virgo
perpetua: terram desolatam, divinæ scientiæ fluentis
irrigans, fecundissimam reddidit.

Lucis immaterialis domicilium venter tuus fa-
ctus est, o Dei Sponsa puella inviolata: illius, in-
quam, lucis, quæ divinæ scientiæ facibus infidelita-
tem imminuit; quam laudantes clamamus: Bene-
dictus es, Deus patrum nostrorum.

Sacratissimus Prophetarum chorus, te vere ante
descripsit, o veneranda Virgo, appellans montem
a lapidæ manu intactum; virgam, et portam, per
quam Altissimus pertransivit, eo modo quem ipse
novit, clausamque iterum reliquit.

Fers ferentem omnia divina potentia, o castissima,
ac nutris uberibus tuis nutrientem omne quod spi-
rat. Superat omnem mentis cogitationem miracu-
lum tuum, ac stupore percellit angelos simul et
homines, qui te assidue collaudant, et cum affectu
beatam appellant.

*Ex Canone in festo SS. martyrum Trophymi, Sab-
batii, et Dorimédontis, die 19.*

Generosi martyres gratiarum tuarum illuminati-
vo fonte splendide illustrati, o Deo charissima,
sola porta lucis, profundissimas tenebras intolera-
bilibium suppliciorum, te laudantes, pertransierunt.

Domini ex te incarnati legibus obtemperantes,
generosi Athletæ iniquos devicerunt; te enim co-
adjutricem habebant, quæ salvas animas nostras,
o puella carens omni macula (80).

179 Te tanquam mundum Regis palatium, o
virgo inviolata, martyrum cœtus invocans tripli-
cem adjutricem, dæmonum templum dejecit, cum
iis qui ad templum gloriæ supernum translati sunt,
laudibus te semper honorans.

Fortissimi milites invocantes in auxilium virgi-
nem sanctam, Deo gratissimam, ac summe imma-
culatam, tormentorum tumorem, et rerum diffi-
ciliam tempestatem inconcussa mentis prudentia
pertransierunt.

Virtutibus ex te missis roborati Athletæ tui,

(78) Hinc patet B. Virginem originali macula
non esse aspergendam, cum eam toties Josephus
noster in hoc opere, imo omnis Ecclesia sancto-
rum, Sponsi vocem audiens, concinit immacula-
tam, inquit Catherinus in Tract. *De concept.* ad
Synod. Trident. sub finem.

(79) Quomodo immaculata B. Virgo vere dici
posset summe immaculata, si fuisset cum origi-
nali macula concepta? Nec valet dicere, quod di-
catur summe immaculata, quod post conceptionem
fuerit summe purificata et ab originali macula
mandata: quia, cum præteritum non possit esse